

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda.

CONSTANCIA: El término con que contaba la demandada para pronunciarse frente a la liquidación de crédito presentada por el demandante, corrió los días 19, 20 y 21 de enero de 2022. **EN SILENCIO.**

Santa Rosa de Cabal, 29 de marzo de 2022.



CLAUDIA MERCEDES RIVAS RODRÍGUEZ
Secretaria

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, veintinueve de marzo de dos mil veintidós.

Auto Interlocutorio N°0568
Radicado N°66682-40-03-002-2017-00225-00
EJECUTIVO SINGULAR MÍNIMA CUANTÍA
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CAFETERA -COFINCAFE Vs JOSÉ GREGORIO RODRÍGUEZ

La liquidación de crédito presentada por la parte ejecutante habrá de modificarse, toda vez que los intereses de mora no fueron liquidados de conformidad con lo establecido por la Superintendencia Financiera de Colombia con la variación mensual.

Por lo anterior, se procede a liquidar la obligación hasta la fecha (29/03/2022), en la forma establecida mediante auto que ordena librar mandamiento de pago, aplicando para los intereses moratorios la tasa establecida mensualmente por la Superintendencia Financiera de Colombia, así:

CAPITAL CUOTA SEPT 2016	INTERESES DE MORA					SALDO
	DESDE	HASTA	%	DIAS	TOTAL	
152.739,00		10/12/2020	1,96		238.592,06	238.592,06
152.739,00	11/12/2020	30/12/2020	1,96	20	1.995,79	240.587,85
152.739,00	1/01/2021	31/01/2021	1,94	30	2.963,14	243.550,99
152.739,00	1/02/2021	28/02/2021	1,97	30	3.008,96	246.559,94
152.739,00	1/03/2021	30/03/2021	1,95	30	2.978,41	249.538,36
152.739,00	1/04/2021	30/04/2021	1,94	30	2.963,14	252.501,49
152.739,00	1/05/2021	31/05/2021	1,93	30	2.947,86	255.449,35
152.739,00	1/06/2021	30/06/2021	1,80	30	2.749,30	258.198,66
152.739,00	1/07/2021	30/07/2021	1,79	30	2.734,03	260.932,68
152.739,00	1/08/2021	30/08/2021	1,94	30	2.963,14	263.895,82
152.739,00	1/09/2021	30/09/2021	1,79	30	2.734,03	266.629,85
152.739,00	1/10/2021	30/10/2021	1,78	30	2.718,75	269.348,60
152.739,00	1/11/2021	30/11/2021	1,94	30	2.963,14	272.311,74
152.739,00	1/12/2021	30/12/2021	1,82	30	2.779,85	275.091,59
152.739,00	1/01/2022	30/01/2022	1,84	30	2.810,40	277.901,99
152.739,00	1/02/2022	28/02/2022	2,04	30	3.115,88	281.017,86

152.739,00	1/03/2022	29/03/2022	2,06	29	3.041,54	284.059,41
436.798,41	TOTAL CAPITAL SEPTIEMBRE 2016					

CAPITAL CUOTA OCT 2016	INTERESES DE MORA					SALDO
	DESDE	HASTA	%	DIAS	TOTAL	
155.794,00		10/12/2020	1,96		235.681,62	235.681,62
155.794,00	11/12/2020	30/12/2020	1,96	20	2.035,71	237.717,33
155.794,00	1/01/2021	31/01/2021	1,94	30	3.022,40	240.739,73
155.794,00	1/02/2021	28/02/2021	1,97	30	3.069,14	243.808,87
155.794,00	1/03/2021	30/03/2021	1,95	30	3.037,98	246.846,86
155.794,00	1/04/2021	30/04/2021	1,94	30	3.022,40	249.869,26
155.794,00	1/05/2021	31/05/2021	1,93	30	3.006,82	252.876,08
155.794,00	1/06/2021	30/06/2021	1,80	30	2.804,29	255.680,38
155.794,00	1/07/2021	30/07/2021	1,79	30	2.788,71	258.469,09
155.794,00	1/08/2021	30/08/2021	1,94	30	3.022,40	261.491,49
155.794,00	1/09/2021	30/09/2021	1,79	30	2.788,71	264.280,21
155.794,00	1/10/2021	30/10/2021	1,78	30	2.773,13	267.053,34
155.794,00	1/11/2021	30/11/2021	1,94	30	3.022,40	270.075,74
155.794,00	1/12/2021	30/12/2021	1,82	30	2.835,45	272.911,19
155.794,00	1/01/2022	30/01/2022	1,84	30	2.866,61	275.777,80
155.794,00	1/02/2022	28/02/2022	2,04	30	3.178,20	278.956,00
155.794,00	1/03/2022	29/03/2022	2,06	29	3.102,38	282.058,38
437.852,38	TOTAL CAPITAL OCTUBRE 2016					

CAPITAL CUOTA NOV 2016	INTERESES DE MORA					SALDO
	DESDE	HASTA	%	DIAS	TOTAL	
158.911,00		10/12/2020	1,96		232.303,85	232.303,85
158.911,00	11/12/2020	30/12/2020	1,96	20	2.076,44	234.380,29
158.911,00	1/01/2021	31/01/2021	1,94	30	3.082,87	237.463,16
158.911,00	1/02/2021	28/02/2021	1,97	30	3.130,55	240.593,71
158.911,00	1/03/2021	30/03/2021	1,95	30	3.098,76	243.692,47
158.911,00	1/04/2021	30/04/2021	1,94	30	3.082,87	246.775,35
158.911,00	1/05/2021	31/05/2021	1,93	30	3.066,98	249.842,33
158.911,00	1/06/2021	30/06/2021	1,80	30	2.860,40	252.702,73
158.911,00	1/07/2021	30/07/2021	1,79	30	2.844,51	255.547,23
158.911,00	1/08/2021	30/08/2021	1,94	30	3.082,87	258.630,11
158.911,00	1/09/2021	30/09/2021	1,79	30	2.844,51	261.474,61
158.911,00	1/10/2021	30/10/2021	1,78	30	2.828,62	264.303,23
158.911,00	1/11/2021	30/11/2021	1,94	30	3.082,87	267.386,10
158.911,00	1/12/2021	30/12/2021	1,82	30	2.892,18	270.278,28
158.911,00	1/01/2022	30/01/2022	1,84	30	2.923,96	273.202,24
158.911,00	1/02/2022	28/02/2022	2,04	30	3.241,78	276.444,03
158.911,00	1/03/2022	29/03/2022	2,06	29	3.164,45	279.608,48
438.519,48	TOTAL CAPITAL NOVIEMBRE 2016					

CAPITAL CUOTA DIC 2016	INTERESES DE MORA					SALDO
	DESDE	HASTA	%	DIAS	TOTAL	
162.090,00		10/12/2020	1,96		228.782,15	228.782,15
162.090,00	11/12/2020	30/12/2020	1,96	20	2.117,98	230.900,13

162.090,00	1/01/2021	31/01/2021	1,94	30	3.144,55	234.044,67
162.090,00	1/02/2021	28/02/2021	1,97	30	3.193,17	237.237,85
162.090,00	1/03/2021	30/03/2021	1,95	30	3.160,76	240.398,60
162.090,00	1/04/2021	30/04/2021	1,94	30	3.144,55	243.543,15
162.090,00	1/05/2021	31/05/2021	1,93	30	3.128,34	246.671,48
162.090,00	1/06/2021	30/06/2021	1,80	30	2.917,62	249.589,10
162.090,00	1/07/2021	30/07/2021	1,79	30	2.901,41	252.490,51
162.090,00	1/08/2021	30/08/2021	1,94	30	3.144,55	255.635,06
162.090,00	1/09/2021	30/09/2021	1,79	30	2.901,41	258.536,47
162.090,00	1/10/2021	30/10/2021	1,78	30	2.885,20	261.421,67
162.090,00	1/11/2021	30/11/2021	1,94	30	3.144,55	264.566,22
162.090,00	1/12/2021	30/12/2021	1,82	30	2.950,04	267.516,26
162.090,00	1/01/2022	30/01/2022	1,84	30	2.982,46	270.498,71
162.090,00	1/02/2022	28/02/2022	2,04	30	3.306,64	273.805,35
162.090,00	1/03/2022	29/03/2022	2,06	29	3.227,75	277.033,10
439.123,10	TOTAL CAPITAL DICIEMBRE 2016					

CAPITAL CUOTA ENERO 2017	INTERESES DE MORA					SALDO
	DESDE	HASTA	%	DIAS	TOTAL	
165.332,00		10/12/2020	1,96		225.090,10	225.090,10
165.332,00	11/12/2020	30/12/2020	1,96	20	2.160,34	227.250,44
165.332,00	1/01/2021	31/01/2021	1,94	30	3.207,44	230.457,88
165.332,00	1/02/2021	28/02/2021	1,97	30	3.257,04	233.714,92
165.332,00	1/03/2021	30/03/2021	1,95	30	3.223,97	236.938,89
165.332,00	1/04/2021	30/04/2021	1,94	30	3.207,44	240.146,33
165.332,00	1/05/2021	31/05/2021	1,93	30	3.190,91	243.337,24
165.332,00	1/06/2021	30/06/2021	1,80	30	2.975,98	246.313,22
165.332,00	1/07/2021	30/07/2021	1,79	30	2.959,44	249.272,66
165.332,00	1/08/2021	30/08/2021	1,94	30	3.207,44	252.480,10
165.332,00	1/09/2021	30/09/2021	1,79	30	2.959,44	255.439,54
165.332,00	1/10/2021	30/10/2021	1,78	30	2.942,91	258.382,45
165.332,00	1/11/2021	30/11/2021	1,94	30	3.207,44	261.589,89
165.332,00	1/12/2021	30/12/2021	1,82	30	3.009,04	264.598,94
165.332,00	1/01/2022	30/01/2022	1,84	30	3.042,11	267.641,05
165.332,00	1/02/2022	28/02/2022	2,04	30	3.372,77	271.013,82
165.332,00	1/03/2022	29/03/2022	2,06	29	3.292,31	274.306,13
439.638,13	TOTAL CAPITAL ENERO 2017					

CAPITAL CUOTA FEB 2017	INTERESES DE MORA					SALDO
	DESDE	HASTA	%	DIAS	TOTAL	
168.639,00		10/12/2020	1,96		221.199,44	221.199,44
168.639,00	11/12/2020	30/12/2020	1,96	20	2.203,55	223.402,99
168.639,00	1/01/2021	31/01/2021	1,94	30	3.271,60	226.674,59
168.639,00	1/02/2021	28/02/2021	1,97	30	3.322,19	229.996,77
168.639,00	1/03/2021	30/03/2021	1,95	30	3.288,46	233.285,24
168.639,00	1/04/2021	30/04/2021	1,94	30	3.271,60	236.556,83
168.639,00	1/05/2021	31/05/2021	1,93	30	3.254,73	239.811,56
168.639,00	1/06/2021	30/06/2021	1,80	30	3.035,50	242.847,07
168.639,00	1/07/2021	30/07/2021	1,79	30	3.018,64	245.865,70
168.639,00	1/08/2021	30/08/2021	1,94	30	3.271,60	249.137,30

168.639,00	1/09/2021	30/09/2021	1,79	30	3.018,64	252.155,94
168.639,00	1/10/2021	30/10/2021	1,78	30	3.001,77	255.157,71
168.639,00	1/11/2021	30/11/2021	1,94	30	3.271,60	258.429,31
168.639,00	1/12/2021	30/12/2021	1,82	30	3.069,23	261.498,54
168.639,00	1/01/2022	30/01/2022	1,84	30	3.102,96	264.601,50
168.639,00	1/02/2022	28/02/2022	2,04	30	3.440,24	268.041,73
168.639,00	1/03/2022	29/03/2022	2,06	29	3.358,16	271.399,90
440.038,90	TOTAL CAPITAL FEBRERO 2017					

CAPITAL CUOTA MARZO 2017	INTERESES DE MORA					SALDO
	DESDE	HASTA	%	DIAS	TOTAL	
172.013,00		10/12/2020	1,96		217.148,66	217.148,66
172.013,00	11/12/2020	30/12/2020	1,96	20	2.247,64	219.396,30
172.013,00	1/01/2021	31/01/2021	1,94	30	3.337,05	222.733,35
172.013,00	1/02/2021	28/02/2021	1,97	30	3.388,66	226.122,00
172.013,00	1/03/2021	30/03/2021	1,95	30	3.354,25	229.476,26
172.013,00	1/04/2021	30/04/2021	1,94	30	3.337,05	232.813,31
172.013,00	1/05/2021	31/05/2021	1,93	30	3.319,85	236.133,16
172.013,00	1/06/2021	30/06/2021	1,80	30	3.096,23	239.229,40
172.013,00	1/07/2021	30/07/2021	1,79	30	3.079,03	242.308,43
172.013,00	1/08/2021	30/08/2021	1,94	30	3.337,05	245.645,48
172.013,00	1/09/2021	30/09/2021	1,79	30	3.079,03	248.724,51
172.013,00	1/10/2021	30/10/2021	1,78	30	3.061,83	251.786,34
172.013,00	1/11/2021	30/11/2021	1,94	30	3.337,05	255.123,40
172.013,00	1/12/2021	30/12/2021	1,82	30	3.130,64	258.254,03
172.013,00	1/01/2022	30/01/2022	1,84	30	3.165,04	261.419,07
172.013,00	1/02/2022	28/02/2022	2,04	30	3.509,07	264.928,14
172.013,00	1/03/2022	29/03/2022	2,06	29	3.425,35	268.353,49
440.366,49	TOTAL CAPITAL MARZO 2017					

CAPITAL ACCELERADO	INTERESES DE MORA					SALDO
	DESDE	HASTA	%	DIAS	TOTAL	
1.921.087,00		10/12/2020	1,96		2.054.445,71	2.054.445,71
1.921.087,00	11/12/2020	30/12/2020	1,96	20	25.102,20	2.079.547,91
1.921.087,00	1/01/2021	31/01/2021	1,94	30	37.269,09	2.116.817,00
1.921.087,00	1/02/2021	28/02/2021	1,97	30	37.845,41	2.154.662,42
1.921.087,00	1/03/2021	30/03/2021	1,95	30	37.461,20	2.192.123,61
1.921.087,00	1/04/2021	30/04/2021	1,94	30	37.269,09	2.229.392,70
1.921.087,00	1/05/2021	31/05/2021	1,93	30	37.076,98	2.266.469,68
1.921.087,00	1/06/2021	30/06/2021	1,80	30	34.579,57	2.301.049,24
1.921.087,00	1/07/2021	30/07/2021	1,79	30	34.387,46	2.335.436,70
1.921.087,00	1/08/2021	30/08/2021	1,94	30	37.269,09	2.372.705,79
1.921.087,00	1/09/2021	30/09/2021	1,79	30	34.387,46	2.407.093,25
1.921.087,00	1/10/2021	30/10/2021	1,78	30	34.195,35	2.441.288,60
1.921.087,00	1/11/2021	30/11/2021	1,94	30	37.269,09	2.478.557,68
1.921.087,00	1/12/2021	30/12/2021	1,82	30	34.963,78	2.513.521,47
1.921.087,00	1/01/2022	30/01/2022	1,84	30	35.348,00	2.548.869,47
1.921.087,00	1/02/2022	28/02/2022	2,04	30	39.190,17	2.588.059,64
1.921.087,00	1/03/2022	29/03/2022	2,06	29	38.255,25	2.626.314,89
4.547.401,89	TOTAL CAPITAL ACCELERADO					

RESUMEN

CAPITALES	3.056.605,00
TOTAL, INTERES DE MORA	4.563.133,77
COSTAS	310.000,00
ABONOS	0
SALDO A CARGO DEL DEMANDADO	7.929.738,77

La obligación a ejecutar hasta el 29 de marzo de 2022, a favor del demandante y a cargo de la parte demandada asciende a la suma de **SIETE MILLONES NOVECIENTOS VINTINUEVE MIL SETESIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE. (\$7.929.738,77).**

De esta forma queda MODIFICADA la liquidación de crédito presentada por la parte ejecutante.

Notifíquese,

NOTIFÍQUESE



OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA
JUEZ

//

Estado 053
Del 30-03-2022

Firmado Por:

Oscar David Alvear Becerra
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Santa Rosa De Cabal - Risaralda

Código de verificación: **d51eca6cb4eafe84de7a1acc1829c597b8220278e38a6cf0cc1e33245f165cc2**

Documento generado en 29/03/2022 03:47:31 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:

<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>